

## 損益計算書（正味財産増減計算書）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会（単位：円）

科 目	決算額	前年度決算額	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	〔 5,320 〕	〔 14,671 〕	〔 △ 9,351 〕
基本財産利息収入	5,320	14,671	△ 9,351
特定資産運用益	〔 5,125 〕	〔 8,344 〕	〔 △ 3,219 〕
特定資産利息収入	5,125	8,344	△ 3,219
受取入会金	〔 1,500,000 〕	〔 2,650,000 〕	〔 △ 1,150,000 〕
正会員入会金等収入	1,450,000	2,600,000	△ 1,150,000
賛助会員入会金等収入	50,000	50,000	0
受取会費	〔 76,490,000 〕	〔 78,500,000 〕	〔 △ 2,010,000 〕
正会員会費収入	61,420,000	63,320,000	△ 1,900,000
賛助会員会費収入	8,950,000	8,800,000	150,000
過年度会費収入	120,000	380,000	△ 260,000
保存支援会費収入	6,000,000	6,000,000	0
公益目的事業収入	〔 55,212,180 〕	〔 56,209,179 〕	〔 △ 996,999 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	2,513,500	4,002,776	△ 1,489,276
公2 展示、講演、保存事業	47,530,365	47,889,420	△ 359,055
公3 著作権事業	828,415	21,483	806,932
公4 図書編集、電子情報事業	4,010,300	3,923,900	86,400
公5 顕彰事業	329,600	329,600	0
公6 国際交流事業	0	42,000	△ 42,000
共通（1～6に当てはまらないもの）	0	0	0
収益事業収入	〔 5,733,132 〕	〔 7,878,580 〕	〔 △ 2,145,448 〕
収1 書籍、物品販売	5,733,132	7,878,580	△ 2,145,448
その他の事業収入（相互扶助等事業）	〔 2,839,700 〕	〔 1,317,725 〕	〔 1,521,975 〕
他1 ニュース、名簿等の発行	2,189,700	485,460	1,704,240
他2 相互祝賀会の開催	650,000	725,000	△ 75,000
他3 所得補償団体保険	0	107,265	△ 107,265
共通（1～3に当てはまらないもの）	0	0	0
受取寄付金	〔 2,195,162 〕	〔 0 〕	〔 2,195,162 〕
寄付金	2,195,162	0	2,195,162
雑収益	〔 1,622,411 〕	〔 1,101,483 〕	〔 520,928 〕
雑収入	815,721	429,613	386,108
手数料収益	628,690	483,870	144,820
催事会費等収益	178,000	188,000	△ 10,000
経常収益計	<b>145,603,030</b>	<b>147,679,982</b>	<b>△ 2,076,952</b>
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	〔 103,021,934 〕	〔 105,572,534 〕	〔 △ 2,550,600 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	4,229,082	4,420,443	△ 191,361
公2 展示、講演、保存事業	59,304,564	62,169,101	△ 2,864,537
公3 著作権事業	1,838,339	1,842,946	△ 4,607
公4 図書編集、電子情報事業	8,356,414	7,923,783	432,631
公5 顕彰事業	6,454,753	5,320,520	1,134,233
公6 国際交流事業	184,246	500,270	△ 316,024
共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）	22,654,536	23,395,471	△ 740,935
収益事業支出	〔 4,683,685 〕	〔 5,528,250 〕	〔 △ 844,565 〕
収1 書籍、物品販売	4,683,685	5,528,250	△ 844,565
その他の事業支出（相互扶助等事業）	〔 19,960,887 〕	〔 19,367,385 〕	〔 593,502 〕
他1 ニュース、名簿の発行	6,854,153	5,258,433	1,595,720
他2 相互祝賀会の開催	1,860,741	1,941,980	△ 81,239
他3 所得補償団体保険	35,087	496,399	△ 461,312
共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）	11,210,906	11,670,573	△ 459,667
管理費	〔 16,662,401 〕	〔 16,976,606 〕	〔 △ 314,205 〕
法人会計	16,662,401	16,976,606	△ 314,205
引当金繰入	〔 2,271,107 〕	〔 2,755,767 〕	〔 △ 484,660 〕
退職引当金	2,271,107	2,755,767	△ 484,660
雑支出	〔 0 〕	〔 0 〕	〔 0 〕
雑支出	0	0	0
経常費用計	<b>146,600,014</b>	<b>150,200,542</b>	<b>△ 3,600,528</b>
当期経常増減額	<b>△ 996,984</b>	<b>△ 2,520,560</b>	<b>1,523,576</b>
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 996,984	△ 2,520,560	1,523,576
一般正味財産期首残高	61,789,740	64,310,300	△ 2,520,560
一般正味財産期末残高	<b>60,792,756</b>	<b>61,789,740</b>	<b>△ 996,984</b>
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受取寄附金等	8,131,352	246,568	7,884,784
一般正味財産への振替額	△ 1,195,162	0	△ 1,195,162
当期指定正味財産増減額	6,936,190	246,568	6,689,622
指定正味財産期首残高	59,311,607	59,065,039	246,568
指定正味財産期末残高	<b>66,247,797</b>	<b>59,311,607</b>	<b>6,936,190</b>
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>127,040,553</b>	<b>121,101,347</b>	<b>5,939,206</b>

資金調達について：

当年度は金融機関からの資金調達ありません。

設備投資について：

当年度は大規模な設備投資はありません。